
TERESINA - PI

6

Segunda-feira, 28 de abril de 2008 - Nº 78

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 005/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados que
instaurou por meio do Edital da Concorrência n° 005/2008, que tem como objeto a implantação
de 73,803 Km de rodovia em TSD, no trecho que liga a cidade de Colônia do Piauí a Paes
Landim a partir do entroncamento da BR-143, com PI-241 à cidade de Paes Landim. Os
interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação
e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina –
Piauí, às 9 horas do dia 28 de maio de 2008.  A forma pela qual deverão ser executados os
serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da
licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas
e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na
sala da Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 25 de abril de 2008.

MARIA MEDIANEIRA DE SIQUEIRA NUNES MIRANDA
Coordenadora de Licitações

OF.  270

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
    AO CONVÊNIO Nº: 039/2006

PROCESSO Nº: 433/2006
CONVÊNIO Nº: 039/2006
PARTICIPANTES:  EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI E
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio Nº 039/2006 é a prorrogação do
prazo de execução por 90 dias e acréscimo de serviços no valor de R$ 74.506,75(setenta
e quatro mil, quinhentos e seis reais, e setenta e cinco centavos), correspondente a
25%(vinte e cinco por cento) do valor original do convênio.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura, pela EMGERPI e Ercílio Matias de Andrade,
Prefeito de Guaribas –PI.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2008

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº: 029/2007

PROCESSO Nº: 935/2007
CONTRATO Nº: 029/2007
CONVITE Nº 100/2006
CONTRATANTE: EMGERPI - EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ;
CONTRATADA: CONSTRUTORA PORTO SEGURO
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao contrato Nº 029/2007 é a prorrogação do
prazo de execução por 90 dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Djaci Alves de Carvalho, pela empresa Construtora Porto Seguro.
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2008

    OF.  182

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD DE ACOMP DE CONTRATOS E CONVÊNIO

EXTRATO CONTRATO  003/2008
OBJETO:  construção  de uma quadra esportiva no município de Aroeira do Itaim - PI.
CONTRATADO:  AMPLA EMPREENDIMENTOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e as condições constantes nos anexos
do Projeto Pintando à Liberdade.
VALOR:  R$ 75.953,26 (setenta e cinco mil, novecentos e cinqüenta e três
reais e vinte e seis centavos).
VIGÊNCIA:   6(seis) meses a contar da data de assinatura (15/04/2008)
SIGNATÁRIOS:  Francisco das Chagas dos Santos – Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e Milca Barbosa Sá Dias-Representante da Ampla
Empreendimentos Ltda.

EXTRATO CONVÊNIO  024/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a FEDERAÇAO DE HANDEBOL DO
ESTADO DO PIAUÍ visando custear o deslocamento de atletas piauienses para
participação na Copa Nordeste de Seleções.
CONVENIADA: FEDERAÇAO DE HANDEBOL DO ESTADO DO PIAUÍ.
VALOR:  R$ 10.580,00 (Dez mil, quinhentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura (16/04/08) até 30/05/08. Prestação de Contas:
60 (sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa Nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Francisco das Chagas dos Santos – Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e José Edmilson Soares de Araújo  – Presidente da
Federação de Handebol do Estado do Piauí

                                                  OF.  236

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE CAMPO MAIOR
GABINETE DO PREFEITO

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2008
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

                                       A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR, por meio
da Comissão Permanente de Licitações, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, na sua sede, à Praça Luiz Miranda,  318, telefone n.º 3252-1869, o
Edital de Tomada de Preços n.º 002/2008, para a contratação de empresa construtora
para execução dos serviços de pavimentação de vias públicas no Município de Campo
Maior-PI., com data de abertura marcada para o dia 15/05/2008, às 10:00  Horas.

Campo Maior (PI), 28 de abril de 2008.

MARIA VÊNUS A ALMEIDA
Presidente da C.P.L.

P.P.  9204

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

 

Aviso de Dispensa de Licitação

Processo: 0670/08
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Motivo: Aquisição urgente, para evitar riscos de vida às pacientes desta Maternidade.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Processo: 01789/07
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Motivo: Aquisição urgente, para evitar riscos de vida às pacientes desta Maternidade.
Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Processo: 01797/07 – A
Objeto: Aquisição de material cirúrgico.
Motivo: Aquisição urgente enquanto se conclui licitação via CEL/SEAD
Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15                          OF.  342

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
Orgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE N° 47/08
Processos: 0675/08
Objeto: Oxigênio Medicinal
Empresa: Linde Gases LTDA
Fundamentação: Art. 25 caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE N° 48/08
Processos: 0674/08
Objeto: Oxigênio Medicinal
Empresa: Linde Gases LTDA
Fundamentação: Art. 25 caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE N° 49/08
Processos: 0652/08
Objeto: Oxigênio Liquido Refrigerado
Empresa: Linde Gases
Fundamentação: Art. 25 caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE N° 50/08
 Processos: 0651/08
Objeto: Assistência técnica e lotação TQ CRIOG LOX
Empresa: Linde Gases
Fundamentação: Art. 25 caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE N° 51/08
Processos: 0671/08
Objeto: Vales transportes
Empresa: SETUT, ref. maio/08
Fundamentação: Art. 25 caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15                                                                                             OF.  346


